MittArchInst 4 (1973)

Abkiirzungen

Abkiirzungen von Zeitschriften und Periodika

Sonstige Abkiirzungen

Studien und Berichte

I. Ecsedy: Uberreste einer préhistorischen Siedlung in Szeghalom

N. Kalicz: Siedlungsfunde der Balaton-Gruppe in Nagykanizsa

E. Patek: Bericht tiber die Ausgrabung des spatbronzezeitlichen Burgwalles von Toroksanc
bei Szilvasvarad im Jahre 1963

I. Ecsedy — D. Virdgh: Vorbericht {iber eine Untersuchung nach der Verbreitung der
Kurgane in Ostungarn

L. Castiglione: Die Bedeutung eds 2. Jahrhunderts v. u. Z. in der Geschichte der
romischen Kunst — Fragestellung

M. Parducz: Neue Angaben zur Geschichte der Grossen Ungarischen Tiefebene des
Mitteldonaugebietes im 4. Jahrhundert u. Z.

D. Gdspdr: A Casket-Mount from Kisarpas

A. Salamon — L. Barkéczi: Archaologische Angaben zur spatrémischen Geschichte des
pannonischen Limes — Gréberfelder von Intercisa I.

L. Torok: Miscellanae Nubica I — Archdologisches zur nubischen Taufliturgie

I. Holl: Zur Verbreitung romanischer Tonfliesen in Ungarn

I. Erdélyi: Mongolisch-ungarische archéologische Forschungen in der Mongolei

I. Kiszely: Untersuchung der Menschenknochen aus der urzeitlichen Siedlung und dem
Graberfeld von Altacker in Pari

Gy. Duma — I. Ecsedy: Die ,,Ockerlumpen” der Grubengrab-Kultur — Jamnaja-Kultur

L. Skoflek — 1. Hortobdgyi: Medieval Seed and Fruit finds from the Castle Hill of Buda

G. Facsar: Agricultural-botanical Analysis of the Medieval Grape Seeds from the Buda
Castle Hill

1. Erdélyi: Nandor Fettich 1900-1971
Ausgrabungen

Urgeschichte

Pannonia Provincia

Volkerwanderungszeit

Ungarisches Mittelalter

Bibliographie

Theorie, Methodik,Wissenschaftsgeschichte, Denkmalschutz, Wissenschaftliches Leben 193
Archéologische Topographie

Urgeschichte

Altertum

PannoniaProvincia

Kaiserzeitliches Barbaricum
Volkerwanderungszeit - Frithmittelalter
Zeit der ungarischen Landnahme
Ungarisches Mittelalter

Ethnographie

Anthropologie

Archédochemie

Archéobiologie

Populdarwissenschaftliche Arbeiten
Verzeichnis der Verdffentlichungen des Instituts
Wissenschaftliche Mitarbeiter des Instituts

11

15
19

25

31

37

61
69

73
97
105
113

119
129
135

157
175

181
182
185
186

194
194
196
199
203
203
205
206
208
209
209
211
212
213
215



Register

Namen- und Ortsregister

Archéologische bzw. Historische Perioden, Kulturen und Volker
Verzeichnis der Tafeln

Tafeln

219
221
223
229



