MittArchInst 4 (1973)

Abkürzungen	
Abkürzungen von Zeitschriften und Periodika	9
Sonstige Abkürzungen	11
Studien und Berichte	
I. Ecsedy: Überreste einer prähistorischen Siedlung in Szeghalom	15
N. Kalicz: Siedlungsfunde der Balaton-Gruppe in Nagykanizsa	19
E. Patek: Bericht über die Ausgrabung des spätbronzezeitlichen Burgwalles von Töröksánc	
bei Szilvásvárad im Jahre 1963	25
I. Ecsedy – D. Virágh: Vorbericht über eine Untersuchung nach der Verbreitung der	
Kurgane in Ostungarn	31
L. Castiglione: Die Bedeutung eds 2. Jahrhunderts v. u. Z. in der Geschichte der	
römischen Kunst – Fragestellung	37
M. Párducz: Neue Angaben zur Geschichte der Grossen Ungarischen Tiefebene des	
Mitteldonaugebietes im 4. Jahrhundert u. Z.	61
D. Gáspár: A Casket-Mount from Kisárpás	69
Á. Salamon – L. Barkóczi: Archäologische Angaben zur spätrömischen Geschichte des	
pannonischen Limes – Gräberfelder von Intercisa I.	73
L. Török: Miscellanae Nubica I – Archäologisches zur nubischen Taufliturgie	97
I. Holl: Zur Verbreitung romanischer Tonfliesen in Ungarn	105
I. Erdélyi: Mongolisch-ungarische archäologische Forschungen in der Mongolei	113
I. Kiszely: Untersuchung der Menschenknochen aus der urzeitlichen Siedlung und dem	
Gräberfeld von Altacker in Pári	119
Gy. Duma – I. Ecsedy: Die "Ockerlumpen" der Grubengrab-Kultur – Jamnaja-Kultur	129
I. Skoflek – I. Hortobágyi: Medieval Seed and Fruit finds from the Castle Hill of Buda	135
G. Facsar: Agricultural-botanical Analysis of the Medieval Grape Seeds from the Buda	
Castle Hill	
	157
I. Erdélyi: Nándor Fettich 1900-1971	175
Ausgrabungen	
Urgeschichte	181
Pannonia Provincia	182
Völkerwanderungszeit	185
Ungarisches Mittelalter	186
Bibliographie	
Theorie, Methodik, Wissenschaftsgeschichte, Denkmalschutz, Wissenschaftliches Leben 193	
Archäologische Topographie	194
Urgeschichte	194
Altertum	196
PannoniaProvincia	199
Kaiserzeitliches Barbaricum	203
Völkerwanderungszeit - Frühmittelalter	203
Zeit der ungarischen Landnahme	205
Ungarisches Mittelalter	206
Ethnographie	208
Anthropologie	209
Archäochemie	209
Archäobiologie	211
Populärwissenschaftliche Arbeiten	212
Verzeichnis der Veröffentlichungen des Instituts	213
Wissenschaftliche Mitarbeiter des Instituts	215

-	• .
Ke	gister
	510101

Register	
Namen- und Ortsregister	219
Archäologische bzw. Historische Perioden, Kulturen und Völker	221
Verzeichnis der Tafeln	223
Tafeln	229